Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    3ª feira | 12/Nov/2013  - Edição nº 9084 15

JUCEPAR

1

EDITAL 017/2013

  A JUCEPAR, em respeito ao contido no art. 31 de Lei
8934/94 e art. 75 do Decreto 1800/96, nos termos da Resolução JCP nº
001/2013, vem informar que os atos decisórios dos processos empresariais
julgados no período de 1º a 30 de setembro de  2013, encontram-se publicados
em seu portal eletrônico, disponível em  www.juntacomercial.pr.gov.br

                                         Publique-se.
                                         Curitiba, 01 de outubro de 2013.

Antonio Romão Montes
Presidente em exercício

UEL

AVISO DE LICITAÇÃO
RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 182/2013-SRP-PROAF/DM
OBJETO: A licitação consiste no REGISTRO DE PREÇOS para futura
CONFECÇÃO DE CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO para uso interno da
comunidade universitária (crachás), com layout fornecido pela UEL.
ONDE SE LÊ: ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia xx de
dezembro de 2013 a partir de 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE
LANCES: Dia xx de dezembro de 2013, após a avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a).
LEIA-SE: ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 20 de
dezembro de 2013 a partir de 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE
LANCES: Dia 20 de dezembro de 2013, após a avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a). Permanecendo inalteradas demais condições.
Londrina, 11 de novembro de 2013 - Diretoria de Material/PROAF

R$ 72,00 - 107450/2013

1

EDITAL 019/2013

  A JUCEPAR, em respeito ao contido no art. 31 de Lei
8934/94 e art. 75 do Decreto 1800/96, nos termos da Resolução JCP nº
001/2013, vem informar que os atos decisórios dos processos empresariais
julgados no período de 1º a 31 de outubro, encontram-se publicados em seu
portal eletrônico, disponível em  www.juntacomercial.pr.gov.br

                                         Publique-se.
                                         Curitiba, 6 de novembro de 2013.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 72,00 - 107494/2013

INEXIGIBILIDADE nº 006/2013

Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ nº
77.968.170/0001-99.
Contratada: SOFTGEEK Sistemas Ltda / CNPJ nº
18.283.525/0001-47.
Objeto: Contratação do SIGA – Sistema de Gerenciamento do
Atendimento (Licença de Uso Anual), Licença Anual da Solução de
Gerenciamento do Atendimento centralizada na unidade de Servidor
da Contratante [implantação de solução informatizada para
gerenciamento de setores de atendimento ao público da JUNTA
COMERCIAL DO PARANÁ – JUCEPAR].
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais), valor global.
Dotação Orçamentária: 6132.23125114.234 3390.3949 – Fonte:
250 – Recursos Próprios.
Autorizado por: Antônio Romão Montes / Vice-Presidente /
Ordenador de Despesas em Exercício – Em: 06/11/2013.
“Autorizo e ratifico o ato de INEXIGIBILIDADE, com base no
Parecer nº 123/2013 (folhas 021 à 027) da Procuradoria Regional da
Jucepar”.
Protocolo JUCEPAR nº 13/384.826-4

Welerson Grandini
Coordenador de Administração/Jucepar

R$ 168,00 - 107751/2013

R$ 96,00 - 107893/2013

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS - DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 40/2013-PROAF/DM

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES,
(resíduos sólidos urbanos, não passíveis de reciclagem ou compostagem) -
Resíduos Classe IIA, de acordo com o art. 13 da Lei Federal nº 12.305/2010,
gerados nas dependências da UEL, conforme Memorial Descritivo (Anexo II),
especificações do objeto (Anexo I) e as cláusulas da minuta do Contrato
Administrativo (Anexo VIII) partes integrantes do presente Edital.
Onde se lê: Recebimento dos envelopes de: Propostas, documentação e o
credenciamento dos representantes: até às 08h30min do dia 02 de dezembro de
2013. A SESSÃO PÚBLICA DE LANCES dia: 02 de dezembro de 2013, após a
análise das conformidades.
Leia-se:
Recebimento dos envelopes de: Propostas, documentação e o credenciamento dos
representantes: até às 14h30min do dia 06 de dezembro de 2013. A SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES dia: 06 de dezembro de 2013, após a análise das
conformidades. As Demais disposições permanecem inalteradas.
Londrina, 11 de novembro de 2013.
João Batista de Oliveira Silva
Pregoeiro
Marco Aurélio F. Mafra
Diretor de Material

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS - DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 40/2013-PROAF/DM

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
DESTINAÇÃO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES,
(resíduos sólidos urbanos, não passíveis de reciclagem ou compostagem) -
Resíduos Classe IIA, de acordo com o art. 13 da Lei Federal nº 12.305/2010,
gerados nas dependências da UEL, conforme Memorial Descritivo (Anexo II),
especificações do objeto (Anexo I) e as cláusulas da minuta do Contrato
Administrativo (Anexo VIII) partes integrantes do presente Edital.
Onde se lê: Recebimento dos envelopes de: Propostas, documentação e o
credenciamento dos representantes: até às 08h30min do dia 02 de dezembro de
2013. A SESSÃO PÚBLICA DE LANCES dia: 02 de dezembro de 2013, após a
análise das conformidades.
Leia-se:
Recebimento dos envelopes de: Propostas, documentação e o credenciamento dos
representantes: até às 14h30min do dia 06 de dezembro de 2013. A SESSÃO
PÚBLICA DE LANCES dia: 06 de dezembro de 2013, após a análise das
conformidades. As Demais disposições permanecem inalteradas.
Londrina, 11 de novembro de 2013.
João Batista de Oliveira Silva
Pregoeiro
Marco Aurélio F. Mafra
Diretor de Material

R$ 168,00 - 107769/2013

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

1º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/12
Empresa: Fresenius Kabi Brasil Ltda
Objeto: Acréscimo de 25% no item 05.
Pregão Presencial nº 59/12- HU
Assinantes: Nádina Aparecida Moreno e Evandro Akio Adachi Suda.

2º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 206/12
Empresa: Schering-Plough Indústria Farmacêutica Ltda
Objeto: Acréscimo de 25% no item 76.
Pregão Presencial nº 83/12- HU
Assinantes: Nádina Aparecida Moreno e Fernanda Ferreira de Lima.

2º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/13
Empresa: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Objeto: Acréscimo de 25% no item 24.
Pregão Presencial nº 134/12- HU
Assinantes: Berenice Q. Jordão e Letícia de Melo Cortez.

1º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/13
Empresa: Make Line Comercial Ltda
Objeto: Acréscimo de 25% nos itens 02, 03 e 04.
Pregão Eletrônico nº 144/12- HU
Assinantes: Nádina Aparecida Moreno e André Oliva Tucci.

1º TERMO ADITIVO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 90/13
Empresa: AABA Comércio de Equipamentos Médicos Ltda
Objeto: Acréscimo de 25% no item 09.
Pregão Presencial nº 59/12- HU
Assinantes: Nádina Aparecida Moreno e Mário José Tkatchuk.

R$ 192,00 - 107436/2013

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

5º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 08/10
Empresa: Sapra Landauer Serviço de Assessoria e Proteção
Radiológica Ltda.
Objeto: Alteração de quantidade.
Pregão Eletrônico nº 266/09- HU
Assinantes: Margarida de F. F. Carvalho e Paulo Ribeiro Mascarenhas.

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 212/11
Empresa: Ciro Pereira de Rezende Filho.
Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 11/07/13 – 12 meses.
Dispensa de Licitação nº 24/11- HU
Assinantes: Margarida de F. F. Carvalho e Ciro P. de Rezende Filho.

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 591/12
Empresa: APC Laboratório de Anatomia Patológica e Citologia Ltda.
Objeto: Prorrogação de vigência a partir de 27/09/13 – 12 meses.
Pregão Eletrônico nº 60/12- HU
Assinantes: Margarida de F. F. Carvalho e Roberto Falzoni.

R$ 120,00 - 107435/2013

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

O Hospital Universitário de Londrina-HU, em atendimento a Lei
Estadual 15.608/2007, artigo 31, torna público aos interessados que
encontram-se abertas no site www.licitacoes-e.com.br, a(s)
licitação(ões) na modalidade de Pregão Eletrônico, cujo(s) objeto(s),
dia(s) e horário(s) são os fixados a seguir:

EDITAL nº. 164/2013-HU:
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos de
nefelometria ou imunoturbidimetria, com fornecimento de kits para
exames, para o Hospital Universitário de Londrina – 12 meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 789.747,75
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 12 de novembro de 2013, às
09h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de novembro de 2013, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 03 de dezembro de 2013, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 514.021.

EDITAL nº. 166/2013-HU:
OBJETO: Fornecimento de reagentes e insumos para laboratório (kits
para determinação diversos), com cessão de equipamentos em
comodato, para o Hospital Universitário de Londrina – 12 meses.
LIMITE MÁXIMO: R$ 3.198.154,00.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 12 de novembro de 2013, às
09h00.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28 de novembro de 2013, às 9h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 03 de dezembro de 2013, às 9h00.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 513.324.
Vistas ao Edital e demais esclarecimentos serão obtidos diariamente
das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00  na Divisão de Material do
Hospital Universitário, pelo Telefone: 43 3371-2307 ou fax (43) 3337-
4041, e no site www.uel.br/licitacoes.
Londrina, 04 de novembro de 2013. Profª. Drª. Nádina Aparecida
Moreno-REITORA /Profª. Drª. Margarida de Fátima Fernandes Carvalho-
DIRETORA SUPERINTENDENTE

idervan
Rectangle